
Hlášení žákovského parlamentu - 26. 11. 2021 

 

Dobré ráno, Slovane! 

Žáci 8. a 9. ročníků se vydali 19. 11. na detektivní výpravu po Čapkových 

"Povídkách z jedné a druhé kapsy" a sami zjistili, že ani pro ostřílené 

kriminalisty není mnohdy snadné rozeznat lež od pravdy či najít tenkou 

hranici mezi právem a spravedlností. 

Nová hra divadla SemTamFór se snaží žákům představit poutavou 

formou nejen některé ze známých povídek Karla Čapka, ale seznámit je i 

s filozofií, kterou Čapek vyznával. Sborník detektivních povídek z pera 

Karla Čapka patří ke skvostům české moderní prózy a právem náleží do 

zlatého fondu české literatury. 

V neděli 28. listopadu začíná období adventu, které trvá čtyři týdny a 

končí na Štědrý den po západu slunce. 

S adventním obdobím je spojeno mnoho tradic. 

Nejznámějším symbolem adventu je adventní věnec, na kterém jsou čtyři 

svíčky, které se postupně zapalují každou neděli až do Vánoc a slouží 

jako symbolický odpočet před Štědrým dnem. Možná si adventní věnec 

s rodiči o víkendu vyrobíte i vy a my se budeme těšit u dalšího hlášení. 

 


